FECHA
Anos

(Todas)
2020

PERU: COSECHA DE RECURSOS HIDROBIOLOGICOS DE LA ACTIVIDAD DE ACUICULTURA
SEGUN AMBITO DEPARTAMENTO Y ESPECIE, 2020 ™

Suma de TM
Departamento / especie
AMAZONAS
BOQUICHICO
GAMITANA
TILAPIA
TRUCHA
ANCASH
CONCHA DE ABANICO
LENGUADO
TRUCHA
APURIMAC
TRUCHA
AREQUIPA
TRUCHA
AYACUCHO
PACO
TRUCHA
CAJAMARCA
GAMITANA
OTROS
PACO
PAICHE
TILAPIA
TRUCHA
Cusco
PACO
TRUCHA
HUANCAVELICA
TRUCHA
HUANUCO
GAMITANA
PACO
PAICHE
TILAPIA
TRUCHA
ICA
CONCHA DE ABANICO
JUNIN
PACO
PAICHE
TRUCHA
LA LIBERTAD
TRUCHA
LAMBAYEQUE

Ambito

CONTINENTAL MARITIMO Total general

373.02
9.75
3.75
7.45

352.06

52.00

52.00
132.27
132.27

18.79

18.79
840.96

29.62
811.34
216.15

0.87
0.04
1.44
1.31

29.36

183.13

1986.22
684.00
1302.22
5825.68
5825.68
646.19
1.06
197.91
1.44
2.41
443.36

2845.20
144.39
1.90
2698.92
273.71
273.71
5.67

373.02

9.75

3.75

7.45

352.06

8811.23 8863.23
8798.42 8798.42
12.81 12.81
52.00

132.27

132.27

18.79

18.79

840.96

29.62

811.34

216.15

0.87

0.04

1.44

131

29.36

183.13

1986.22

684.00

1302.22

5825.68

5825.68

646.19

1.06

197.91

1.44

241

443.36

131.28 131.28
131.28 131.28
2845.20

144.39

1.90

2698.92

273.71

273.71

5.67




Sumade TM

Departamento / especie
TILAPIA
TRUCHA

LIMA
TILAPIA
TRUCHA

LORETO
BOQUICHICO
GAMITANA
PAICHE
SABALO

MADRE DE DIOS
PACO

PASCO
TRUCHA

PIURA
CONCHA DE ABANICO
LANGOSTINO
TILAPIA

PUNO
TRUCHA

SAN MARTIN
BOQUICHICO
CAMARON GIGANTE DE MALASIA
CARACHAMA
GAMITANA
PACO
PAICHE
TILAPIA
TRUCHA

TACNA
TRUCHA

TUMBES
LANGOSTINO
PAICHE

UCAYALI
GAMITANA
PACO
PAICHE

Total general

Ambito

CONTINENTAL MARITIMO Total general

4.87
0.81
372.42
8.92
363.49
1097.72
34.03
549.23
20.50
493.97
194.80
194.80
7727.62
7727.62
1758.67

1758.67
33962.19
33962.19

2415.04

4.23
26.50
2.15
305.03
779.47
2.67
1287.14
7.85
32.32
32.32
49.48

49.48
176.53
20.74
133.76
22.03
61002.65

42491.95
38651.65
3840.30

31392.66
31392.66

82827.11

4.87

0.81
372.42
8.92
363.49
1097.72
34.03
549.23
20.50
493.97
194.80
194.80
7727.62
7727.62
44250.62
38651.65
3840.30
1758.67
33962.19
33962.19
2415.04
4.23
26.50
2.15
305.03
779.47
2.67
1287.14
7.85
32.32
32.32
31442.13
31392.66
49.48
176.53
20.74
133.76
22.03

143829.76



Sumade TM Ambito
Departamento / especie CONTINENTAL MARITIMO Total general

1/ Incluye cosecha de Parachique correspondiente a las asociaciones formalizadas a fines del periodo 2009 e inicio del
2010

Elaboracién: Direccién de Gestion Acuicola - DGA - PRODUCE

Fuente:Oficina General de Evaluacién de Impacto y Estudios Econédmico - PRODUCE



